Ofício Vereador Nº 321/2019
São Roque, 25 de março de 2019.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
Considerando que em Audiência Pública realizada nesta Casa, foi informado que dos 260 milhões em recursos arrecadados pela Administração Municipal no ano de 2018, 130 milhões foram gastos com o pagamento da folha de pagamento.

Considerando que a Administração Pública, no exercício de suas atividades deve obedecer a determinados princípios dentre eles o da eficiência e aplicar os recursos arrecadados da melhor forma, que se forem, contudo esgotados em grande parte com gastos de pessoal, poderá ocasionar desequilíbrio.

Ante o exposto, requer de Vossa Excelência as seguintes informações:

1. Encaminhar relatório especificado com valores gastos com a folha de pagamento, décimo terceiro, férias, horas extras, gratificação natalícia. Diárias, décimos incorporados, e comissões de todo o quadro de pessoal do Poder Legislativo no ano de 2018.

2. Informar o número de funcionários comissionados o números de funcionários concursados atuando na administração municipal.

3. Consolidar em cada resposta de forma especifica e detalhada cada centavo dos 130 milhões, que conforme informado em Audiência Pública, foram gastos com pessoal no ano de 2018 .

Atenciosamente,

	Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo

guto issa

Vereador

	Rafael Tanzi de Araújo

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

MAURO SALVADOR SGUEGLIA DE GÓES

DD. presidente DA CÂMARA mUNICIPAL DE SÃO ROQUE
PROTOCOLO Nº CETSR 25/03/2019 - 15:16 1903/2019/bm